REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º         DE 2019.

(Do Senhor Sóstenes Cavalcante)

Requer informações ao Senhor

Ministro de Estado da Educação

acerca dos orçamentos anuais Dos

Hospitais Universitários Federais do

Estado do Rio de Janeiro.

    Senhor Presidente,

    Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal,

combinado com os artigos 115, inciso I, e 116, ambos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência, que seja encaminhado ao Ministro de Estado da

Educação, o senhor Abraham Weintraub, este requerimento de informações acercar dos

orçamentos anuais dos Hospitais Universitários Federais do Estado do Rio de Janeiro.

Quais os valores aplicados no Estado de 2015 a 2019.

Sala das Sessões, em        de                  de 2019.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE

DEM/RJ

RI
C

n.
10

86
/2

01
9

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

08
/2

01
9

18
:5

2